
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
 
n. 45 45 del 07/03/2024 07/03/2024    
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa    X 
 
 
OGGETTO:     Affidamento in concessione della gestione del Rifugio alpino Casa Assietta “Jack Canali” 

in Comune di Pragelato – Nomina dei componenti della Commissione di gara per 
l’apertura delle offerte. 

 
                          
             CIG:   CUP:  

 
 
 

Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dall’Area Pianificazione e 
Gestione del Territorio dell’Ente (istruttore Stefano Brossa e responsabile del servizio Alba Meirone). 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 8 del 28.01.2024 avente ad oggetto “Affidamento in 
concessione della gestione del rifugio alpino Casa Assietta "Jack Canali" in Comune di Pragelato - 
Avvio della procedura di affidamento e approvazione del bando e disciplinare di gara”. 
 
Stabilito in tale atto che la gestione del rifugio sarà affidata mediante procedura di evidenza pubblica di 
concessione amministrativa, con criterio di aggiudicazione secondo l’offerta economicamente più 
vantaggiosa tramite punteggi di merito, e che il procedimento non si configura quale concessione di 
servizi ai sensi del D.Lgs 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici). 
 
Ricordato che il bando e disciplinare di gara approvato con il medesimo atto, prevedeva quale 
scadenza per la presentazione delle offerte la data del 01.03.2024. 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare le 
operazioni di gara consistenti nella verifica della documentazione pervenuta dai concorrenti, nonché 
nella valutazione delle relative offerte tecnica ed economica. 
 
Ritenuto quindi di costituire la suddetta Commissione con i seguenti dipendenti dell’Ente: 



- il Direttore Luca Marello , nel ruolo di Presidente 
- la Funzionaria tecnica Alba Meirone , nel ruolo di Commissario segretario; 
- l’Istruttore tecnico Stefano Brossa , nel ruolo di Commissario. 
 
Tutto ciò premesso,  
 

IL DIRETTORE 
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  
 
Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.;  
 
Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008;  
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 
- di costituire la Commissione di gara per l’apertura delle offerte inerenti la procedura di affidamento in 
concessione della gestione del rifugio alpino Casa Assietta "Jack Canali" in Comune di Pragelato, con 
i seguenti dipendenti dell’Ente: 

 il Direttore Luca Marello, nel ruolo di Presidente 
 la Funzionaria tecnica Alba Meirone , nel ruolo di Commissario segretario; 
 l’Istruttore tecnico Stefano Brossa , nel ruolo di Commissario; 

 
- di acquisire le relative dichiarazioni rese dai componenti della Commissione attestanti l’assenza di 
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse; 
 
- di pubblicare gli atti relativi alle risultanze della presente procedura sul profilo committente del sito 
web dell’Ente, nella specifica sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della 
piena conoscenza, secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 
 
Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle 
Aree protette delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 
 
 

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello LucaMarello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

